15. Landschaftsversammlung 2020-2025 ma

Qualitat fir Menschen

An die Mitglieder Kdéln, 02.11.2023
des Schulausschusses Frau Collet

Fachbereich 51

Schulausschuss

Montag, 06.11.2023, 10:00 Uhr

Koln, Horion-Haus, Rhein/Erft

1. Aktualisierte Tagesordnung

Offentliche Sitzung Beratungsgrundlage
1. Anerkennung der Tagesordnung
2. Niederschrift Gber die 13. Sitzung vom 04.09.2023
3. Besetzung der Schulleitungsstelle an der LVR-Hanns-
Dieter-Hlsch-Schule, Viersen, Klinikschule, gemaB § 61
SchulG NRW
hier: Vorstellung des Schulleiters, Herrn Thomas
Gripskamp
4, LVR-Anna-Freud-Schule, Kéln
4.1 LVR-Anna-Freud-Schule, Kéln
hier: Schulbegleithund
- Filmbeitrag -
Berichterstattung:
Frau Goldschmidtbding, Schulleiterin
4.2. LVR-Anna-Freud-Schule, Kéln
hier: Vorstellen des SKILL-Tages, welcher im Rahmen der
Bund-Lander-Initiative ,Leistung macht Schule™ (LemaS)
entwickelt wurde
Berichterstattung:
Frau Goldschmidtbding, Schulleiterin
5. Schulabschllisse und berufliche Werdegange von 15/1793 K

Schiler*innen an den LVR-Forderschulen 2021/2022
Berichterstattung:

LVR-Dezernentin Dr. Schwarz

Beratungsarten: B = Beschluss, E = empfehlender Beschluss, K = Kenntnis



10.

11.

12.

13.

14.

14.1.

Umsetzung DigitalPakt

- mundlicher Bericht -
Berichterstattung:
LVR-Dezernentin Dr. Schwarz

"Lernen in der digitalen Welt — Forderschule der Zukunft"
- Projekt zum padagogischen und didaktischen Einsatz
digitaler Medien in den LVR-Férderschulen
Berichterstattung:

LVR-Dezernentin Dr. Schwarz

Fortfihrung des Schulentwicklungsvorhabens
~Erweiterung des Distanzlernvolumens auf 40% in der
Erzieherausbildung gemaB Anlage

E der Ausbildungs- und Prifungsordnung Berufskolleg"
des LVR-Berufskollegs Disseldorf

Berichterstattung:

LVR-Dezernentin Dr. Schwarz

Errichtung des Bildungsgangs Staatlich gepriifter
Sozialassistent/Staatlich gepriifte Sozialassistentin mit
dem Schwerpunkt "Erziehung, Bildung und Betreuung von
Grundschulkindern"

Berichterstattung:

LVR-Dezernentin Dr. Schwarz

Satzung Uber die Zuweisung von Mitteln der
Ausgleichsabgabe nach dem Sozialgesetzbuch - Neuntes
Buch - (SGB IX) an die Kreise, kreisfreien und groBen
kreisangehérigen Stadten und den Gemeindeverband
StadteRegion Aachen im Rheinland fiir das Haushaltsjahr
2024

Berichterstattung:

LVR-Dezernentin Dr. Schwarz

Abschlussbericht des Modellprojektes ,,Mensch-Roboter-
Kollaboration - Umgestaltung eines Arbeitsplatzes in der
Automobilbranche flir schwerbehinderte Beschaftigte"
Berichterstattung:

LVR-Dezernentin Dr. Schwarz

Power-Point-Vortrag

15/2000 K
folgt

15/2022 E
wurde nachversandt

15/1998 E

15/1972 K

15/1975 K

Férderung von Inklusionsbetrieben gem. §§ 215 ff. SGB IX 15/1985 K

Berichterstattung:

LVR-Dezernentin Dr. Schwarz

Jahresbericht des LVR-Inklusionsamtes 2022
Berichterstattung:

LVR-Dezernentin Dr. Schwarz

Haushalt 2024

15/1976 K

Haushalt 2024: Deutschlandticket Schule fiir Schillerinnen Antrag 15/118

und Schiiler an den LVR-Schulen

GRUNE E

Beratungsarten: B = Beschluss, E = empfehlender Beschluss, K = Kenntnis



14.2.

14.3.

14.4.

14.5.

14.6.

14.7.

14.7.1.

14.7.2.

14.8.

14.9.

15.

16.

17.

18.

18.1.

Haushalt 2024; Impulse zum Abbau von Arbeitslosigkeit
von Menschen mit Behinderung

Haushalt 2024; Nachhaltige Ernahrung als Teil der
Nachhaltigkeitsstrategie des LVR

Haushalt 2024; Anpassung der Mittel fiir den
Mobilitatsfonds fur Schilerinnen und Schiiler zu den
Kultureinrichtungen des LVR

Haushalt 2024; Prifauftrag flir die Einrichtung von
Ausbildungsstellen - ggf. in der Form einer
theoriereduzierten Ausbildung - im Rahmen der
Zustandigkeiten des LVR - zwecks Einsatz am Ersten
Arbeitsmarkt

Haushalt 2024; Berufsberatung durch Selbsterfahrene

NEU: Haushalt 2024: Schulbausanierung
Haushalt 2024; Schulbausanierung

NEU: Haushalt 2024: Anderungsantrag zum Antrag Nr.
15/147 Schulbausanierung

Haushaltsentwurf 2024
hier: Zustandigkeiten des Schulausschusses
Berichterstattung:

LVR-Dezernentin Hotte

Haushaltsentwurf 2024
hier: Zustandigkeiten des Sozialausschusses
Berichterstattung:

LVR-Dezernentin Hotte

Weiterentwicklung der Nachhaltigkeitsbemihungen des
LVR im Sinne der Resolution "2030-Agenda fir
Nachhaltigkeit auf kommunaler Ebene gestalten”
Berichterstattung:

LVR-Direktorin Lubek

Bericht Gber den Besuch der LVR-Donatus-schule,
Pulheim, am 31.08.2023
Berichterstattung:

Herr Dr. Bleeker, AfD

Bericht Gber den Besuch der LVR-Viktor-Frankl-Schule,
Aachen, am 19.09.2023
Berichterstattung:

Frau Wagner, Die Linke.

Anfragen und Antrdage

Anfrage: Essen gut — Alles gut!?

Antrag 15/134 CDU,
SPD E

Antrag 15/132 CDU,
SPD E

Antrag 15/143 CDU,
SPD E

Antrag 15/145 CDU,
SPD E

Antrag 15/146 CDU,
SPD E

Antrag 15/147 CDU,
SPD E

Ani;rag 15/157
GRUNE E
liegt bei

15/1834/1 B

15/1836/1 K

15/1743/1 K

Anfrage 15/92
GRUNE K

Beratungsarten: B = Beschluss, E = empfehlender Beschluss, K = Kenntnis



18.2.

18.3.

18.4.

19.

20.

Beantwortung der Anfrage 15/92 GRUNE
Berichterstattung:
LVR-Dezernentin Dr. Schwarz

Anfrage: Benennung von Gebduden und Rdumen nach
berihmten Frauen

Beantwortung der Anfrage 15/63 GRUNE
Berichterstattung:

LVR-Dezernentin Dr. Schwarz
Bericht aus der Verwaltung

Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

21.

22.

23.

24.

25.

Niederschrift Gber die 13. Sitzung vom 04.09.2023

Bericht zum aktuellen Sachstand TSVG (Terminservice-

und Versorgungsgesetz)
- mundlicher Bericht -
Berichterstattung:

LVR-Dezernentin Dr. Schwarz
Anfragen und Antrdage
Bericht aus der Verwaltung

Verschiedenes

Der Vorsitzende

Blanke

folgt

Anf_l_-age 15/63
GRUNE K

liegt bei

Beratungsarten: B = Beschluss, E = empfehlender Beschluss, K = Kenntnis
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